
UCHWAŁA NR XXXIII/210/2020 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, połozonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, 

nie stanowiacych własności Gminy 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 282 ze zmianami), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2019 poz.869) oraz § 8 Uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Nr V/26/2008 
z 25 kwietnia 2008 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy, Rada Miejska Ząbkowic 
Śląskich uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację celową na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących 
własności Gminy dla wnioskodawców: 

1) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Floriana i św. Józefa w Olbrachcicach Wielkich na zadanie „Remont 
dachu kościoła pw. św. Floriana i św. Józefa w Olbrachcicach Wielkich” w wysokości 55.000,00 zł 

2) Mniszki Klaryski od Wieczystej Adoracji w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „ Remont elewacji 
w zakresie uzupełnienia wypraw tynkarskich Kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Ząbkowicach Śląskich” w wysokości 45.000 zł 

3) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Ząbkowicach Śląskich na zadanie "Remont wnętrza 
prezbiterium kościoła p.w. św. Anny w Ząbkowicach Śląskich" w wysokości 100.000 zł 

4) Wspólnota Mieszkaniowa ul. T.Kościuszki Nr 5 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie "Wykonanie remontu 
dachu budynku przy ul.T.Kościuszki nr 5 w Ząbkowicach Śląskich" w wysokości 28.930 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: 1C2BD4AB-7D66-442F-8DE9-CF8923D7E86F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą przygotowania niniejszej uchwały jest ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.
Dz.U. z 2020r. poz. 282 ze zmianami) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), w związku z Uchwałą Rady Miejskiej Ząbkowic
Śląskich Nr V/26/2008 z 25 kwietnia 2008r w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy.

Do dnia 07.09.2020r. do Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich wpłynęło sześć wniosków
o przyznanie dotacji na prace przy zabytkach.

Komisja powołana Zarządzeniem Burmistrza Ząbkowice Śląskich Nr 213/VII/FZ-2020 z dnia 8 września
2020r. po wstępnej ocenie wniosków, pozytywnie zaopiniowała do dofinansowania cztery wnioski:

1)Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Floriana i św. Józefa w Olbrachcicach Wielkich, na zadanie
„Remont dachu kościoła pw. Św. Floriana i św. Józefa w Olbrachcicach Wielkich”

2)Mniszki Klaryski od Wieczystej Adoracji w Ząbkowicach Śląskich na zadanie: Remont elewacji
w zakresie uzupełnienia wypraw tynkarskich Kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Ząbkowicach
Śląskich”.

3)Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich na zadania „Remont wnętrza
prezbiterium kościoła p.w. św. Anny w Ząbkowicach Śląskich”

4) Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. T. Kościuszki nr 5 w Ząbkowicach Śląskich, na zadanie
„Wykonanie remontu dachu budynku przy ul. Kościuszki 5 w Ząbkowicach Śląskich;

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła: Danuta Wyskwarska - Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych

Id: 1C2BD4AB-7D66-442F-8DE9-CF8923D7E86F. Podpisany Strona 1




